



ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN POR ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y MOBILIARIO

En la ciudad de Jerécuaro, Estado de Guanajuato, siendo las 13:00 horas cero minutos del día 31 de diciembre de 2025, se reúnen el Ing. Abraham Pasapera Cervantes quien se le denominara el proveedor; así como el representante del municipio **Lic. María Isabel Ascevedo Mercado Presidenta Municipal, Lic. Miriam Vilchiz Castro Secretario del Ayuntamiento, testigos Ing. Hugo Servando Ronquillo Morales, Director de Obra Pública, C.P. Kimberly Carrasco Pantoja, Tesorera municipal, el Lic. Bernardo Martinez Monroy, Contralor Municipal de Jerécuaro, Gto;** para realizar el acta de entrega-recepción de la adquisición de equipo de cómputo y mobiliario según contrato **OPJ/ADQUISICIONES-PRODIM/25-01 correspondiente al proyecto Prodim 2025** como se detalla a continuación:

cantidad	unidad de medida	concepto
23	H87 pieza 43211507 Computadores de escritorio	H87 Pieza PC DELL SFF ECS1250 ECS1250_I7ARL161TWPS_1W 9X0NC. Core Ultra 7-265, 16 GB, 1TB QLC M.2 Windows 11 Pro, 1 año de garantía. Monitor Dell Pro E2425HM, 24", FHD (1920 x 1080), 1xHDMI, 1xDP.
8	H87 pieza 39121004 Unidades de suministro de energía	No-Break CyberPower CP1500AVRLCDa, 1500 VA, 900 W, Negro, Hogar y oficina.
8	H87 pieza 43232604 Software de diseño asistido de computador cad	Licencias Autocad, pago anual.
26	H87 pieza 56112104 Sillas para ejecutivos	Silla de escritorio ejecutiva
1	H87 pieza 56101703 Escritorios	Escritorio Presidencial
2	H87 pieza 56112102 Sillas para grupos de trabajo	Pieza Banca tándem 4 plazas marca Offiho modelo OHR-2600-4P
2	H87 pieza 56101703 Escritorios	Escritorio con cajones modelo Uruapan 100x60x75, en madera
1	H87 pieza 43212110 Impresoras de múltiples funciones	Multifuncional Epson EcoTank L6270, ADF, Wifi, 33/20 PPM
1	H87 pieza 56112104 Sillas para ejecutivos	Silla presidencial
20	H87 pieza 56112104 Sillas para ejecutivos	Silla fija modelo ECOVISITA marca OFFIHO
50	H87 pieza 56101701 Cajoneras o estanterías	fichero de 8 niveles de acero 180x85x45
1	H87 pieza 43212102 Impresoras de matriz de puntos	Impresora de Ticket EPSON LX-350, Matriz de punto, USB
1	H87 pieza 40101701 Aires acondicionados	Equipo minisplit 1 tonelada energia 110v, sistema inverter, incluye instalacion electrica, disyuntor.



**Jerécuaro
Guanajuato**

H. Ayuntamiento 2024-2027

Unidos
somos Imparables

Jerécuaro 2024-27

SE HACE CONSTAR QUE SE REALIZA CON TODAS LAS FORMALIDADES LA ENTREGA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y MOBILIARIO CONFORME A LO PREVISTO, AGREGANDO QUE SE ENCUENTRAN FORMALMENTE CUMPLIDOS TODOS LOS REQUISITOS LEGALES PARA ESTE, CONCLUYENDO LA REUNION SIN HABER OTRO ASUNTO A TRATAR.



El Ayuntamiento

Jerécuaro, Gto.

Lic. María Isabel Ascevedo Mercado

Presidenta Municipal

PRERIPENDENCIA
MUNICIPAL



SECRETARÍA
DEL
AYUNTAMIENTO

Lic. Miriam Vilchiz Castro

Secretaria del Ayuntamiento

El Proveedor

Ing. Abraham Pasapera Cervantes

TESTIGOS:



**CONTRALORÍA
MUNICIPAL**

Jerécuaro, Gto.

Lic. Bernardo Martínez Monroy

Contralor Municipal



Jerécuaro, Gto.
Unidos somos imparables
H. Ayuntamiento 2024-2027

C.P. Kimberly Carrasco Pantoja

Tesorera Municipal



DIRECCIÓN

Ing. Hugo Servando Ronquillo Morales

Director de Obras Públicas

Jerécuaro, Gto.
Unidos somos imparables
H. Ayuntamiento 2024-2027

ESTA PAGINA FORMA PARTE DEL ACTA DE ENTREGA RECEPCION CON FECHA 31 DE DICIEMBRE 2025 DE LA ADQUISICIÓN SEGÚN CONTRATO OPJ/ADQUISICIONES-PRODIM/25-01 POR COMPRA DE EQUIPO DE COMPUTO Y MOBILIARIO CORRESPONDIENTE AL PROYECTO PRODIM 2025.



Fray Ángel Juárez No.32
Col. Centro - C.P. 38540



(421) 100 00 93
(421) 100 00 94



www.jerecuaro.gob.mx
@JerecuaroGto
@gob.jerecuaro

No.

FOLIO FISCAL

81a67bb9-d261-4cbd-af7c-dbb1a70a6e91

No de Serie del Certificado del Emisor:

00001000000704884523

No de Serie del Certificado del SAT:

00001000000719545303

Fecha y hora de Certificación:

31/12/2025 10:42:15 AM

Fecha de Elaboración:

31/12/2025 10:36:36 AM

Lugar de Expedición: 38600

Exportación 01 No aplica

ABRAHAM PASAPERA CERVANTES

1 DE MAYO #1068 C , CENTRO, ACAMBARO,ACAMBARO

GUANAJUATO, MÉXICO, C.P. 38600

RFC:PACA850223Q58

Tel. 4433125852

REGIMEN FISCAL: 612 - Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Datos Fiscales del Receptor

Cliente: MUNICIPIO DE JERECUARO GTO

Domicilio: FRAY ANGEL JUAREZ 32 , Jerécuaro Centro , C.P:38540

Jerécuaro , Jerécuaro GUANAJUATO , MÉXICO

L.F.C: MJG920101HF7 Régimen Fiscal 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

Observaciones:

EFECTOS FISCALES AL PAGO

Forma de Pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos

Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibición

Condiciones de Pago: TRANSFERENCIA BANCARIA

Moneda: MXN

Tipo de comprobante: I - Ingreso

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

RFC PAC: LSO1306189R5

cantidad	Unidad de Medida	Conceptos	Precio Unitario	Importe antes desc	%Dcto	Subtotal
3.00	H87 Pieza	PC DELL SFF ECS1250 ECS1250_I7ARL161TWPS_1W 9X0NC. Core Ultra 7-265, 16 GB, 1TB QLC M.2 Windows 11 Pro,1 año de garantía. Monitor Dell Pro E2425HM, 24", FHD (1920 x 1080), 1xHDMI, 1xDP,	\$23,706.90	\$545,258.62	\$0.00	\$545,258.62
		43211507 Computadores de escritorio				
ObjetoImp	02					
Impuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$545,258.62 Tasa: 0.160000 Importe: \$87,241.38				
.00	H87 Pieza	No-Break CyberPower CP1500AVRLCDa, 1500 VA, 900 W, Negro, Hogar y Oficina	\$4,870.69	\$38,965.52	\$0.00	\$38,965.52
		39121004 Unidades de suministro de energía				
ObjetoImp	02					
Impuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$38,965.52 Tasa: 0.160000 Importe: \$6,234.48				
.00	H87 Pieza	Licencias Autocad, pago anual	\$26,293.10	\$210,344.83	\$0.00	\$210,344.83
		43232604 Software de diseño asistido de computador cad				
ObjetoImp	02					
Impuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$210,344.83 Tasa: 0.160000 Importe: \$33,655.17				
6.00	H87 Pieza	Silla de escritorio ejecutiva	\$1,810.35	\$47,068.97	\$0.00	\$47,068.97
		56112104 Sillas para ejecutivos				
ObjetoImp	02					
Impuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$47,068.97 Tasa: 0.160000 Importe: \$7,531.03				
.00	H87 Pieza	Escritorio presidencial	\$73,275.86	\$73,275.86	\$0.00	\$73,275.86
		56101703 Escritorios				
ObjetoImp	02					
Impuestos:	Traslados:					

		002 IVA Base: \$73,275.86 Tasa: 0.160000 Importe: \$11,724.14				
.00	H87 Pieza	Banca tándem 4 plazas marca Offiho modelo OHR-2600-4P	\$5,112.07	\$10,224.14	\$0.00	\$10,224.14
		56112102 Sillas para grupos de trabajo				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$10,224.14 Tasa: 0.160000 Importe: \$1,635.86				
.00	H87 Pieza	Escritorio con cajones modelo Uruapan 100x60x75, en madera	\$4,224.14	\$8,448.28	\$0.00	\$8,448.28
		56101703 Escritorios				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$8,448.28 Tasa: 0.160000 Importe: \$1,351.72				
.00	H87 Pieza	Multifuncional Epson EcoTank L6270, ADF, Wifi, 33/20 PPM	\$8,559.48	\$8,559.48	\$0.00	\$8,559.48
		43212110 Impresoras de múltiples funciones				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$8,559.48 Tasa: 0.160000 Importe: \$1,369.52				
.00	H87 Pieza	Silla presidencial	\$13,793.10	\$13,793.10	\$0.00	\$13,793.10
		56112104 Sillas para ejecutivos				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$13,793.10 Tasa: 0.160000 Importe: \$2,206.90				
0.00	H87 Pieza	Silla fija modelo ECOVISITA marca OFFIHO	\$861.21	\$17,224.14	\$0.00	\$17,224.14
		56112104 Sillas para ejecutivos				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$17,224.14 Tasa: 0.160000 Importe: \$2,755.86				
0.00	H87 Pieza	fichero de 8 niveles de acero 180x85x45	\$3,871.67	\$193,583.62	\$0.00	\$193,583.62
		56101701 Cajoneras o estanterías				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$193,583.62 Tasa: 0.160000 Importe: \$30,973.38				
.00	H87 Pieza	Impresora de Ticket EPSON LX-350, Matriz de punto, USB	\$7,586.21	\$7,586.21	\$0.00	\$7,586.21
		43212102 Impresoras de matriz de puntos				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$7,586.21 Tasa: 0.160000 Importe: \$1,213.79				
.00	H87 Pieza	EQUIPO MINISPLIT 1 TONELADA ENERGIA 110 V SISTEMA INVERTER INCLUYE INSTALACION ELECTRICA, DISYUNTOR	\$18,067.89	\$18,067.89	\$0.00	\$18,067.89
		40101701 Aires acondicionados				
ObjetoImp	02					
mpuestos:	Traslados:					
		002 IVA Base: \$18,067.89 Tasa: 0.160000 Importe: \$2,890.86				

CFDI Relacionados	
ipo de Relación	07-CFDI por aplicación de anticipo
UID	
	847511E6-C8F1-449F-841C-2B343063C4CC

total con UN MILLÓN TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS MXN 75/100
tras: MXN



Importe:	\$1,192,400.66
Descuento:	\$0.00
SubTotal:	\$1,192,400.66
IVA:	\$190,784.09
TOTAL	\$1,383,184.75

SELLO DIGITAL CFDI:

ceBk7NIqNXcmjgnwh9bSubEMyd7IYyyetaxSSrEV2fV21E1MNqC2m559Gx5lrSc1jzed2O65XHJEMFwnRyVth1f1NNKFUKcG8mOry0MyAb2nTdWnDwR4Fo8MuqzWqfYekZgq9BRT0zDKZq1
JJPqAJZ1nnBwOd56dfAORPqFMCgXtinqaYe/b1haHyhpFNBZOf+x/XUTj
+Oaij4LrKKoqRQO4AaV7bvqg0QRyt2VvbMf4NJVPJVVvQ7ljK0dHPD8nYZ0sbC16e/zKbpw//7oz9Uvi/DG9MdXrmMHgf6bDgU1R+SYfXmMEa3biETLM+ubE5NQIx0WhdmQ3Zk6rwLw==

SELLO DIGITAL SAT:

qE2QCTioxZHF1L1ErBJ1xplNnN7pvjtgMfXJBULvAmfVW0xkNivqBkXKecTTupwokvmSyRIum9Ddfc/if1zN8Fz5H0mZXuCKxgiMJHeKWiGN/MaIzb7oiA7Dv3UbQ9j8cDR78LM4nSUznWx/fj
Nq9V/RzMxMhQ+wBmKnHYviXd6aN4v3CEQhOJ49g9rLXtnPM1Ohk0N8i3WQLeuIDPrJGyqB3Joz5Z0wwNK3w4xT8h
+69EIBVGFYJdyVk1NYUZRt76wXjJ9IEten3nlVzxjW1CU1qntSmExg3QmC1bltzqit77UwWwa6UWs24DnuOexi/FWcu6kThq5wM8LkJA==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|81a67bb9-d261-4cbd-af7c-dbb1a70a6e91|2025-12-31T10:42:15|[LSO1306189R5]

ceBk7NIqNXcmjgnwh9bSubEMyd7IYyyetaxSSrEV2fV21E1MNqC2m559Gx5lrSc1jzed2O65XHJEMFwnRyVth1f1NNKFUKcG8mOry0MyAb2nTdWnDwR4F08MuqzWqfYekZgq9BRT0zDKZq1
JJPqAJZ1nnBwOd56dfAORPqFMCgXtinqaYe/b1haHyhpFNBZOf+x/XUTj
+Oaij4LrKKoqRQO4AaV7bvqg0QRyt2VvbMf4NJVPJVVvQ7ljK0dHPD8nYZ0sbC16e/zKbpw//7oz9Uvi/DG9MdXrmMHgf6bDgU1R+SYfXmMEa3biETLM+ubE5NQIx0WhdmQ3Zk6rwLw==|
00001000000719545303||